



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

M. THOMSEN STØTT. AALBORG A/S
HALKJÆRVEJ 19, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2020

David Krogh Stevnhoved

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M. Thomsen Støtt. Aalborg A/S Halkjærvej 19 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 70 96 67 19 Stiftet: 2. november 1982 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Jens Anthon Røjen Anders Mejlholm Larsen
Direktion	Kim Lykke Jensen David Krogh Stevnhoved
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	45.558	40.963	29.119	40.071	32.814
Driftsresultat.....	9.741	10.248	-3.185	4.221	6.308
Finansielle poster, netto.....	-233	-270	-205	-267	-163
Årets resultat før skat.....	9.856	10.027	-3.390	3.954	6.145
Årets resultat.....	7.746	7.784	-2.632	3.064	4.993
Balance					
Balancesum.....	56.304	43.768	30.281	35.896	41.589
Egenkapital.....	18.040	15.295	7.510	13.142	15.078
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.551	312	1.022	2.161	2.673
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	32,0	34,9	24,8	36,6	36,3
Egenkapitalforrentning.....	46,5	68,3	-18,7	22,0	38,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udførelse af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat på 7.659 tkr. Egenkapitalen udgør herefter 17.954 tkr.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end ledelsens forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift og dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ordrebeholdning er tilfredsstillende. I regnskabsåret 2020 forventes en fortsat høj aktivitet. Selskabets omsætning og resultat forventes i 2020 at blive tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.558.252	40.963
Personaleomkostninger.....	1	-34.807.781	-29.642
Af- og nedskrivninger.....		-1.009.494	-1.073
DRIFTSRESULTAT		9.740.977	10.248
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		347.880	49
Andre finansielle indtægter.....	2	110.296	115
Andre finansielle omkostninger.....	3	-342.804	-385
RESULTAT FØR SKAT		9.856.349	10.027
Skat af årets resultat.....	4	-2.110.600	-2.243
ÅRETS RESULTAT	5	7.745.749	7.784

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		7.146.593	7.243
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.491.070	2.885
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.637.663	10.128
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.725.348	2.377
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.725.348	2.377
ANLÆGSAKTIVER.....		13.363.011	12.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.014.785	29.797
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.526.000	1.423
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.000.000	0
Andre tilgodehavender.....		998.801	41
Periodeafgrænsningsposter.....	9	73.540	0
Tilgodehavender.....		28.613.126	31.261
Likvider.....		14.327.559	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		42.940.685	31.263
AKTIVER.....		56.303.696	43.768

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital.....	10	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		396.889	49
Overført overskud.....		9.643.213	9.246
Forslag til udbytte.....		7.000.000	5.000
EGENKAPITAL.....		18.040.102	15.295
Hensættelse til udskudt skat.....	11	4.129.657	2.382
Andre hensættelser.....		782.000	807
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.911.657	3.189
Anden gæld.....		1.315.600	0
Leasingforpligtelser.....		216.945	302
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.532.545	302
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	206.716	365
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.338
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	8	13.948.000	5.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.421.764	7.806
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		287.696	407
Selskabsskat.....		362.579	1.569
Anden gæld.....		3.592.637	5.503
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.819.392	24.982
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		33.351.937	25.284
PASSIVER.....		56.303.696	43.768
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.000.000	49.009	9.245.344	5.000.000	15.294.353
Betalt udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		347.880	397.869	7.000.000	7.745.749
Egenkapital 31. december 2019.....	1.000.000	396.889	9.643.213	7.000.000	18.040.102

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 tkr.
Årets resultat.....	7.745.749	7.784
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.009.494	1.073
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-398.533	-124
Resultat af datterselskaber.....	-347.880	-49
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.110.600	2.243
Regulering hensatte forpligtelser.....	-25.000	259
Betalt selskabsskat.....	-1.569.010	-238
Ændring i igangværende arbejder.....	7.851.000	149
Ændring i tilgodehavender.....	2.749.757	-16.374
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	3.585.579	2.520
Afsat feriepenge til indefrysning.....	1.315.600	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	24.027.356	-2.757
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.752.513	-312
Salg af materielle anlægsaktiver.....	616.279	377
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-2.328
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.136.234	-2.263
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	0
Leasinggæld, netto.....	-226.982	-618
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.226.982	-618
ÆNDRING I LIKVIDER.....	17.664.140	-5.638
Likvider 1. januar.....	-3.336.581	2.302
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	14.327.559	-3.336
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	14.327.559	2
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-3.338
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	14.327.559	-3.336

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 64 (2018: 60)			
Løn og gager.....	30.489.543	25.928	
Pensioner.....	2.330.214	1.953	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.181.592	1.123	
Andre personaleomkostninger.....	806.432	638	
	34.807.781	29.642	
Vederlag til direktion.....	1.793.943	0	
	1.793.943	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag i 2018 er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	37	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	110.296	78	
	110.296	115	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.840	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	336.964	385	
	342.804	385	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	362.579	1.569	
Regulering af udskudt skat.....	1.748.021	674	
	2.110.600	2.243	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	5.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	347.880	49	
Overført resultat.....	397.869	2.735	
	7.745.749	7.784	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	8.059.935	13.751.023	
Tilgang.....	0	1.736.721	
Afgang.....	0	-1.469.442	
Kostpris 31. december 2019.....	8.059.935	14.018.302	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	816.987	10.865.789	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.251.696	
Årets afskrivninger	96.355	913.139	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	913.342	10.527.232	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	7.146.593	3.491.070	
Finansielle leasingaktiver.....		545.182	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....		2.328.459	
Kostpris 31. december 2019.....		2.328.459	
Opskrivninger 1. januar 2019.....		229.009	
Årets opskrivninger		527.880	
Opskrivninger 31. december 2019.....		756.889	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....		180.000	
Afskrivninger på goodwill.....		180.000	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....		360.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		2.725.348	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Verner Fredsgaard & Søn A/S, Aalborg.....	2.185.348	527.880	100 %

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note		
Igangværende arbejder for fremmed regning			8		
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	166.836.000	65.900			
Acontofaktureringer.....	-179.258.000	-70.471			
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-12.422.000	-4.571			
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.526.000	1.423			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-13.948.000	-5.994			
	-12.422.000	-4.571			
Periodeafgrænsningsposter			9		
Periodeafgrænsningsposter på 74 tkr. (i 2018 0 tkr.) indeholder forudbetalte omkostninger, primært forudbetalte leasingydelse, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
	2019 kr.	2018 tkr.			
Aktiekapital			10		
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000			
	1.000.000	1.000			
Hensættelse til udskudt skat			11		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, finansielle leasingkontrakter, igangværende arbejder for fremmed regning samt periodeafgrænsningsposter.					
	2019 kr.	2018 tkr.			
Udskudt skat 1. januar.....	2.381.636	1.708			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.748.021	674			
Udskudt skat 31. december.....	4.129.657	2.382			
Langfristede gældsforpligtelser			12		
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	1.315.600	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	423.661	206.716	0	666.435	365.238
	1.739.261	206.716	0	666.435	365.238

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13**

Selskabet har på statutidspunktet stillet garantier for 41.995 tkr. vedrørende udført arbejde.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 11 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 33 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A. Enggaard Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Selskabet har afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for nom. 3.000 tkr. til Spar Nord Bank. Værdien af grunde og bygninger på statutidspunktet udgør 7.147 tkr.

Selskabet har ingen gæld til Spar Nord Bank på balancedagen.

Nærtstående parter**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse (bestemmende ejerandel)

A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J. - CVR-nr. 29 60 43 63.
